

JULKAISTAAN
NEUVOSTOLIITON KOMMUNISTISEN
PUOLUEEN (BOLSHEVIKKIEN)
KESKUSKOMITEAN
PÄÄTÖKSEN PERUSTEELLA

Kaikkien maiden proletaarit, liittykää yhteent
NKP(b):n KESKUSKOMITEAN MARX—ENGELS—LENIN
INSTITUUTTI

J. V. STALIN

TEOKSET



KARJALAIS-SUOMALAISEN SNT:n
VALTION KUSTANNUSLIIKE
*Petroskoi * 1953*

J.V.STALIN

5 OSA

1921~1923

ESIPUHE

Viidenteen osaan on otettu ne J. V. Stalinin teokset, jotka on kirjoitettu vuosina 1921—1923.

Tämän osan perussisällön muodostavat artikkelit, selostukset ja puheet puolueen tehtävistä kansantalouden kuntoonpalauttamisen yhteydessä, työväenluokan ja talonpoikaiston liiton uusista muodoista uuden talouspolitiikan oloissa, puolueen organisatorisen ja aatteellisen yhtenäisyyden lujittamisesta, puolueen joukkoyhteyden muodoista ja keinoista („Erimielisyys-temme“, „Kommunismiin päiväjärjestyksessä olevista tehtävistä Gruusiassa ja Taka-Kaukaasiassa“, „Tulevaisuuden näköalat“, selostukset puolueen X ja XII edustajakokouksessa).

Tähän osaan on otettu „Venäläisten kommunistien poliittisesta strategiasta ja taktiikasta“ kirjaseen suunnitelman luonnos sekä artikkelit „Puolue ennen vallan valtaamista ja sen jälkeen“ ja „Venäläisten kommunistien strategian ja taktiikan kysymykseen“, joissa J. V. Stalin kehittää edelleen leniniläistä oppia bolshevikkipuolueen poliittisesta strategiasta ja taktiikasta.

Monet viidenteen osaan sisältyvistä teoksista on omistettu kansallisuuskysymyksen teorian kehittämiselle, bolshevikkipuolueen kansallisuuspolitiikalle, monikansaisen neuvostovaltion rakennustyölle ja Neuvostoliiton ensimmäisen Perustuslain perussäännösten muokkaamiselle (teesit puolueen X ja XII edustajakokoukselle, selostukset puolueen X ja XII edustajakokouksessa sekä VKP(b):n Keskuskomitean IV neuvottelukokouksessa kansallisten tasavaltojen ja alueiden vastuunalaisten työntekijäin kanssa, alustukset Neuvostojen X Yleisvenäläisessä edustajakokouksessa ja Neuvostojen I Yleisliittolaisessa edustajakokouksessa, artikkelit „Kansallisuuskysymyksen asettamisesta“, „Lokakuun vallankumous ja venäläisten kommunistien kansallisuuspolitiikka“ y.m.).

Tässä osassa julkaistaan ensi kertaa: „Venäläisten kommunistien poliittisesta strategiasta ja taktiikasta“ kirjaseen suunnitelman luonnos; „Ohjelmaluonnos kansallisuuskysymyksestä“; alustus „Käytännölliset toimenpiteet puolueen XII edustajakokouksen kansallisuuskysymyksestä hyväksymän päätöslauselman käytännössä toteuttamiseksi“, loppulausunto alustukseen ja vastaus puheisiin VKP(b):n Keskuskomitean IV neuvottelukokouksessa kansallisten tasavaltojen ja alueiden vastuunalaisten työntekijäin kanssa.

*NKP(b):n Keskuskomitean
Marx—Engels—Lenin Instituutti*